3
проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                  № ___________

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П

[bookmark: Par1][bookmark: Par19]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П «О Министерстве здравоохранения Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2 слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель»;
2) в пункте 4 слова «Статс-секретарь Министерства здравоохранения Ульяновской области– заместитель» заменить словом «Заместитель».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области                           «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018  № 25/565-П» (далее – проект) подготовлен в связи с изменением организационно – штатной структуры Министерства здравоохранения Ульяновской области в части исключения из неё должности государственной гражданской службы статс - секретаря Министерства здравоохранения Ульяновской области – заместителя Министра здравоохранения Ульяновской области и введения должности государственной гражданской службы первого заместителя Министра здравоохранения Ульяновской области.
Основным разработчиком проекта является заместитель директора департамента кадровой политики и правового обеспечения Министерства здравоохранения Ульяновкой области Куршева Ирина Сергеевна.

Министр здравоохранения
Ульяновской области                                                                              А.В.Гашков

[bookmark: _GoBack]ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2018  № 25/565-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П» не потребует дополнительного финансирования
из областного бюджета Ульяновской области. Финансовое обеспечение деятельности новых структурных подразделений Министерства здравоохранения Ульяновской области будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных фондом оплаты труда государственных гражданских служащих и работников государственного органа.

Министр здравоохранения
Ульяновской области                                                                              А.В.Гашков